2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 172
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	18 сентября 2018 года
11.15
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении члена Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О назначении члена Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл" поддержать.

Проекты федеральных законов:

2. О проекте федерального закона № 505746-7 "О внесении изменения
в статью 1 Федерального закона "О защите прав юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (об исключении из сферы применения Федерального закона проведения мероприятий по контролю, направленных на противодействие производству и обороту фальсифицированных пищевых продуктов) – внесен Государственным Советом Удмуртской Республики.
3. О проекте федерального закона № 509994-7 "О внесении изменений
в часть четвертую Гражданского кодекса Российской Федерации" – внесен членами Совета Федерации В.И.Матвиенко, И.М.Умахановым, З.Ф.Драгункиной, Л.С.Гумеровой, С.Ю.Фабричным, депутатом Государственной Думы П.В.Крашенинниковым.
4. О проекте федерального закона № 512408-7 "О внесении изменений
в Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации в части приведения законодательной терминологии в соответствие с установленной компетенцией в сфере миграции уполномоченных органов исполнительной власти" – внесен депутатами Государственной Думы Р.Д.Курбановым, И.И.Белековым.
5. О проекте федерального закона № 512393-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
в целях приведения законодательной терминологии в соответствие
с компетенцией органов внутренних дел, установленной в сфере миграции" – внесен депутатом Государственной Думы Р.Д.Курбановым.
По вопросам 2 – 5 о проектах федеральных законов, поступивших
на рассмотрение Комитета, проинформировал Швецов Михаил Николаевич, председатель Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл
по законодательству.
Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов, поступивших
на рассмотрение Комитета, принять к сведению.